
  Uchwała Nr XXXVII/189/21 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia  29 marca 2021 r.  

 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Rytwiany nr XXI/112/2016 z dnia 30.08.2016 r.  

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Przedłuża się do końca 2022 roku perspektywę obowiązywania Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany przyjętego uchwałą Rady Gminy Rytwiany nr 

XXI/112/2016 z dnia 30.08.2016 r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Rytwiany. 

 

§ 2 

 

W złączniku nr 1 do Uchwały Rady Gminy Rytwiany nr XXI/112/2016 z dnia 30.08.2016 r.  

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rytwiany Rozdział 12, punkt 

12.1 Działania inwestycyjne, Działanie A.VI otrzymuje brzmienie:  

 

Nazwa Działania Program termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej 

Adresat Działania Gmina 

Jednostka Odpowiedzialna Urząd Gminy 

Rola jednostki odpowiedzialnej Przygotowanie i przeprowadzenie inwestycji 

Okres realizacji 2020-2022  

Efekt ekologiczny-redukcja zużycia energii 

[MWh] 

- 



Efekt ekologiczny -redukcja emisji [Mg CO2] 350,00 MgCO2, 

Szacowany koszt działania 8 600 000 zł, 

Szacunkowy koszt jednostkowy [zł/Mg CO2 2 700,00 zł/MgCO2. 

Wskaźniki monitoringu Ilość zmodernizowanych obiektów 

Źródła finansowania - Budżet Gminy; 

- WFOŚiGW Kielce - "Ograniczenie emisji 

zanieczyszczeń do powietrza poprzez 

modernizację indywidualnych kotłowni, zakup 

i montaż odnawialnych źródeł energii, 

termomodernizacja budynków" (działanie 

zgodne z pkt. B.III.1.3 listy przedsięwzięć 

priorytetowych); 

- Bank Gospodarstwa Krajowego -Fundusz 

Termomodernizacji i Remontów 

 

Termomodernizacja obiektów publicznych i mieszkalnych to podstawowy element planu działań 

w zakresie ograniczania emisji gazów cieplarnianych i innych substancji szkodliwych. 

 

W ramach przeprowadzanego programu termomodernizacji budynków użyteczności publicznej 

przewidziano działania inwestycyjne w kilku obiektach na terenie gminy. W programie ujęto 

następujące budynki:  

1) Zespół Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym:  

 Kubatura budynku: 9 600m
3
;  

 Powierzchnia użytkowa: 2 711m
2
;  

2) Budynek Urzędu Gminy: 

 Kubatura budynku: 3 780 m
3
; 

 Powierzchnia użytkowa: 980 m
2
; 

3) Strażnica OSP w Rytwianach: 

 Kubatura budynku: 2 450 m
3
; 

 Powierzchnia użytkowa: 520 m
2
; 

4) Strażnica OSP w Sichowie Małym: 

 Kubatura budynku: 2 530 m
3
; 

 Powierzchnia użytkowa: 547 m
2
; 

5) Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rytwianach: 

 Kubatura budynku: 13 349 m
3
; 



 Powierzchnia użytkowa: 3 984 m
2
; 

6) Budynek Zespołu Placówek Oświatowych – Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole  

w Sichowie Dużym: 

 Kubatura budynku: 6 463 m
3
; 

 Powierzchnia użytkowa: 2 166 m
2
; 

7) Budynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne 

Samorządowe Przedszkole w Strzegomiu: 

 Kubatura budynku: 3 641 m
3
; 

 Powierzchnia użytkowa: 1 040 m
2
.” 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


